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21 lipca 2010, Warszawa 
 

Akademia Nikona szkoli na Kubie 
 

 
W połowie listopada (10 – 22.11) odbędzie się pierwsza Fotoekspedycja Akademii Nikona na 
Kubę. Przewodnikiem po kraju Che Guevary będzie Krystian Bielatowicz, który podzieli się  
z uczestnikami wiedzą zdobytą podczas wielu fotograficznych podróży w tamten rejon świata. 
Uczestnicy nie tylko doświadczą atmosfery miejsc Ernesta Hemingwaya czy epoki kolonialnej, 
ale przede wszystkim poznają wyjątkowych Kubańczyków. Dwutygodniowa Fotoekspedycja to 
nie tylko wspaniałe wakacje, ale także setki godzin warsztatów z fotografii reportażowej  
i podróżniczej. Autorzy najlepszych zdjęć otrzymają wyjątkowy album Ernesto Bazana „Cuba”. 
 

Trasa Fotoekspedycji na Kubę prowadzi przez miejsca 
kultowe, takie jak Hawana, Pinar del Rio, Santa Clara czy 
Trinidad, ale także zbacza z turystycznych szlaków, by 
globtroterzy mogli lepiej poznać ten fascynujący kraj. 
Uczestnicy odwiedzą kubańską szkołę boksu oraz szkołę 
baletową; spotkają się z guajiro – farmerem, który pokaże 
plantację tytoniu; poczują zapach i smak cygr w Vuelta Abajo 
oraz będą uczestniczyć w obrzędach religijnych wyznawców 
lokalnego kultu Santeria. Nie zabraknie czasu na rozmowy  
o prawdziwej Kubie z ochroniarzem Che Guevary czy 
miejscowymi artystami.  
 
Adepci fotografii zwiedzą także Muzeum Fotografii w Hawanie, 
czyli Fototeca De Cuba, gdzie obejrzą dostępny dla 
„wtajemniczonych” Transvestite Show. Będzie także okazja do 
realizacji sesji zdjęciowej na plantacji kawy w Las Terrazas.  

 
 
Podczas Fotoekspedycji nie zabraknie specjalnych wykładów i dyskusji,  
w których przedstawione zostaną najważniejsze zagadnienia dotyczące 
sprzętu fotograficznego, kompozycji zdjęć w fotografii podróżniczej czy 
fotografii reportażowej. – mówi, dwukrotnie wyróżniony  
w konkursie Grand Press Photo 2010, prowadzący Krystian Bielatowicz.  
 
Pod okiem profesjonalisty, teorię będzie można od razu sprawdzić  
w praktyce, a także podczas analizy zdjęć. Po powrocie z Fotoekspedycji od 
uczestników zebrane zostaną fotoreportaże i zdjęcia pojedyncze z wyjazdu – 
autor najlepszej fotografii lub cyklu zostanie wyróżniony albumem 
fotograficznym  Ernesto Bazana „Cuba”.  
 
Fotoekspedycja przeznaczona jest dla wszystkich pasjonatów fotografii, bez 
względu na ich poziom zaawansowania czy posiadany sprzęt oraz dla tych, 
którzy chcą bardzo wnikliwie poznać Kubę.  
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Informacje o prowadzącym: 

Krystian Bielatowicz – fotograf, należący od 2006 roku do Kolektywu Fotografów Visavis.pl. 
Współpracuje na stałe z Nikon Polska oraz nowojorską organizacją Vision Project 
(www.visionproject.org). Publikował m.in. w National Geographic Polska, Newsweek Polska, Polityce 
oraz Dużym Formacie. Zdobyte nagrody i wyróżnienia: Grand Prix oraz I Nagroda w kategorii 
"Krajobraz" Międzynarodowego Konkursu Fotografii Górskiej "Przestrzeń Życia" 2008, BZWBK Pres 
Foto 2007 (II nagroda w kategorii Społeczeństwo), Wielki Konkurs Fotograficzny National Geographic 
Polska 2007 (wyróżnienie w kategorii Extreme), Newsreportaż 2007 (II nagroda w kategorii Kultura).  
W tym roku został dwukrotnie wyróżniony drugą nagrodą w kategorii „Życie codzienne” oraz „Ludzie” 
konkursu Grand Press Photo 2010 oraz I nagrodą kategorii Portrety Fotoreportaż w BZ WBK Press 
Photo 2010. Krystian Bielatowicz należy także do grona nIKON Fotografii. (www.bielatowicz.com , 
www.nikonyfotografii.pl ) 
 

Szczegółowy plan wyprawy oraz dodatkowe informacje dostępne są na stronie Akademii Nikona – 

Fotoekspedycja Kuba.  

Akademia Nikona 

Akademia Nikona to projekt edukacyjny stworzony przez firmę Nikon Polska, skierowany do amatorów 
zainteresowanych rozszerzaniem wiedzy fotograficznej i robieniem bardziej kreatywnych zdjęć, a także do 
profesjonalistów chcących poznać zaawansowany technologicznie sprzęt oraz skorzystać z wiedzy znanych 
fotografów. Akademia posiada ofertę edukacyjną dla klientów indywidualnych oraz dla firm. Akademia Nikona  
w ramach swojej działalności prowadzi kursy, warsztaty tematyczne i fotoekspedycje. Więcej informacji na temat 
projektu można znaleźć na stronie www.akademianikona.pl. 

NIKON Corporation 

NIKON działa od ponad 90 lat i należy obecnie do największych i najbardziej liczących się producentów sprzętu 
optoelektronicznego na świecie. Jest producentem najwyższej jakości aparatów fotograficznych, obiektywów 
NIKKOR, skanerów, sprzętu sportowego (m.in. lornetek, dalmierzy i lunet), mikroskopów oraz precyzyjnych 
urządzeń optycznych zarówno dla przemysłu, jak i użytkowników indywidualnych. NIKON jest światowym liderem w 
segmencie cyfrowych aparatów fotograficznych, produkując lustrzanki profesjonalne oraz amatorskie, a także  
aparaty kompaktowe serii COOLPIX. Od ponad 50 lat w lustrzankach jednoobiektywowych firma stosuje 
mocowanie typu F, dzięki czemu jest jedynym producentem przez tak długi czas stosującym tradycyjne mocowanie 
obiektywów, których do 2009 r. wyprodukowała już pięćdziesiąt milionów.  

W Polsce firmę reprezentuje NIKON Polska Spółka z o.o., która rozpoczęła swoją działalność 3 listopada 2003 r. 
jako importer produktów fotograficznych. W Warszawie przy ulicy Postępu 14 firma posiada również centrum 
serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego. Więcej informacji o firmie NIKON, jej działalności w Polsce  
i produktach dostępnych na naszym rynku można znaleźć na stronie www.nikon.pl 
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